

آغازی برای آزادسازی منابع بلو که شده ایران

واکنش بازار به آزادی پول های بلو که شده مثبت است

صفحه ۳

نیاز اقتصاد ایران



مردم به طمع بیت کوین چوب حراج به اموال شان نزنند

تکلیف کشور بارمز ارزها باید مشخص شود

صفحه ۳

یادداشت - ۱

اقتصاد سوسیالیستی تر در انتظار کشور

هر روز، هر ساعتی به سمت اقتصاد سوسیالیستی تری که وجود دارد حرکت می کنیم؛ این به آن معناست که به جای اینکه اقتصاد کشور را به سمت و سوی رشد روانه کنیم به دنبال توزیع چیزهایی هستیم که ممکن است رشد نکرده



پیمان مولوی

و به سمت جلو حرکت نکند. به نظر می رسد چیزهایی که وجود ندارد را تقسیم می کنیم و اسم آن را تقسیم عادلانه سهام یا امثال آن می گذاریم. برای مثال اگر تصمیم گرفته شده که به متولدین سال خاصی سهام داده شود ابتدا باید هوای افرادی که در حال حاضر در کشور زندگی می کنند را داشت و سپس به سمت بقیه اعضای جامعه رفت. چند ماه گذشته شاهد فروش سهام عدالت در بازار بودیم اما هنوز هم بسیاری از سهامداران به پول خود نرسیده اند. حال اینکه دولت را مکلف کنیم معادل یک میلیون تومان در اقتصادی که تورم و کاهش ارزش پول ملی وجود دارد به هر فردی که سال آینده به دنیا می آید سهام شرکت های دولتی را بدهیم و سوال اینجاست که سهام شرکت های دولتی با چه کیفیتی و با چه میزانی داده می شود؟ آیا این تجربه در دنیا و جهان اطراف ما تجربه شده و پاسخ مطلوبی داشته؟ می خواهیم چه شرکت هایی را به عنوان سهام به مردم بدهیم؟ آیا این سهام همانند رایانه کاهش ارزشی خواهد داشت؟ اگر هدف عدالت است و می خواهیم کلمه عدالت را اجرا کنیم، چرا نمونه امارات و کشورهای حوزه خلیج فارس را نداریم که درآمدهای نفتی را در صندوق های سرمایه گذاری، سرمایه گذاری کردند و در حال حاضر بالغ بر ۳۰۰ میلیارد دلار برخی از صندوق ها سرمایه دارند که از آن می توانند آیندگان را هم تامین کنند. احساس بنده این است ما اغلب به دنبال شوق و نشان دادن هستیم تا آن چیزی که باید واقعی باشد. واقعیت این است که اقتصاد ایران باید رشد و حرکت داشته باشد که اگر این رشد در اقتصاد رخ دهد...

ادامه در صفحه ۶

گام های جدید مجلس برای نهایی کردن قانون بودجه

خودروهای لوکس در مناطق آزاد می مانند

مجلس با واردات خودروهای غیر امریکایی به سرزمین اصلی مخالفت کرد

تعادل - گروه صنعت | ورود خودروهای لوکس از مناطق آزاد به سرزمین اصلی منتفی شد. روز گذشته نمایندگان بهارستان با طرح کمیسیون تلفیق مجلس برای ورود خودروهای مناطق آزاد به غیر از خودروهای امریکایی به سرزمین اصلی و کسب درآمد از این محل، مخالفت کردند. به موجب این تصمیم، متناقض به «تعادل» می گویند: تعیین تعرفه بسیار سنگین ۸۶ درصدی از طرف مجلس را می توان به عنوان مانعی برای واردات در نظر گرفت. از سوی دیگر می توان گفت مجلس با اعمال این تعرفه ها به دنبال منابع مالی برای...



مجادله نوبخت و قالیباف بر سر حقوق باز نشستگان

۱۵۰ هزار میلیارد تومان به صندوق های بازنشستگی می رسد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه روز یکشنبه خود به ادامه بررسی لایحه بودجه دولت پرداختند تا با اتمام بخش مهمی از بررسی ها برای درآمدهای دولت، در روزهای آینده کار بر روی ایجاد هزینه های بودجه آغاز شود. هر چند در هفته های ابتدایی تحویل لایحه بودجه به مجلس، اختلافات میان دو قوه بسیار گسترده بود و کار تا جایی پیش رفت که پس از حدود دو ماه، نمایندگان مجلس تصمیم گرفتند به کلیات بودجه رای منفی بدهند اما پس از تحویل لایحه اصلاح شده، مجلس در کوتاه ترین زمان ممکن کلیات لایحه را تایید کرد و پس از آن کار بر روی لایحه در



حواشی انتخابات سهام عدالت بیش از پیش شد

سهامداران عدالتی که نادیده گرفته شدند!

صفحه ۴

آیا با بازگشت امریکا به برجام صادرات نفت ایران افزایش می یابد؟

پیش بینی صادرات نفتی ایران

از ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۴

صفحه ۷

بدهی دولت به تامین اجتماعی بیش از ۳۱۰ هزار میلیارد تومان است

معیشت باز نشستگان و وعده های تو خالی

صفحه ۸

یادداشت - ۲

در ضرورت دولت مدرن

اقتصاد کشور در این روزها و هفته های پایانی سال بیش از هر زمان دیگری تحت فشار «نااطمینانی» ها یا «عدم قطعیت» هاست. از بلا تکلیفی بودجه و انتخابات ریاست جمهوری سال آینده تا نامشخص بودن وضعیت تحریم های بین المللی و سیاست های رییس جمهوری جدید امریکا در قبال ایران و منطقه و پاندومی کرونا که همچنان باید حضور نامیمون اش را در سال آتی تحمل کنیم؛ حضوری که اقتصاد جهان را در طرف عرضه و تقاضا به شدت متاثر و کشور های متکی به درآمدهای نفتی را بیش از سایر اقتصادها دچار بی ثباتی کرده است. اگر چه می توان انتظار داشت از وزن هر یک از نااطمینانی های فوق تا حدودی کاسته شود و ثبات برقرار شود، اما یک عدم قطعیت یابی ثباتی ظاهرا ذاتی نظام تدبیر اقتصادی کشور مان شده و به سادگی تن به ثبات نمی دهد. نااطمینانی که از آن با عبارت «بی ثباتی سیاست ها، قوانین و مقررات» نامبرده می شود. عدم قطعیتی که مختص دیروز و امروز یا اسسال و پارسال این سرزمین نیست و امر تولید و سرمایه گذاری و...



حسین حقگو

یادداشت - ۳

فقر از پیامدهای کرونا است

کرونا نتیجه ظلم و تعدی انسان به طبیعت است. وقتی که انسان منابع بی رویه هدر داد، اینچنین شد و طبیعت هم پاسخ انسان را داد. فقر از پیامدهای کرونا است، اما پیش از آن نتیجه ظلم ما به طبیعت است. از جمله اینکه درست از منابع استفاده نکردیم و جمعیت بی شمار و بی رویه به وجود آوردیم. وقتی که جمعیت را مهار نکردیم، خوب همین می شود. در سال های دور جامعه شناس ها در کلوب رم خطر افزایش بی رویه جمعیت و محدود بودن منابع طبیعی را گوشزد کردند. وقتی کسی به آنها توجه نکرد همین می شود و ما با فقر دست و پنجه نرم می کنیم، الان جمعیت کره زمین از ۲.۵ میلیارد به ۸-۷ میلیارد رسیده است، بنابراین مواد غذایی برای انسان ها کم شده، منابع طبیعی محدود است و سبب فقر و گرسنگی آدم ها می شود. به تعبیر «روبرت مالتوس» اقتصاددان، «خداوند سر سفره طبیعت قاشق و چنگال اضافی نگذاشته است»...



امان الله قزایی

ادامه در صفحه ۸

یادداشت - ۴

بورس ۹۹- فاجعه یا خاطره

وقتی تنور بورس ۹۹ با دعوت عموم مردم با شعار «بورس جای سرمایه گذاری است و سرمایه را باید به بورس بسپارید» داغ تر شد، بیم ها و امیدها از بازار سرمایه بالا گرفت، عده های نگران رفتارهای هیجان زده عوام تازه وارد و پسرک واکسی و گروه کثیری هم سرخورده از بازارهای کرونا زده به امید جبران خسارت کرونا و تحریم ها روانه بازار بورس شدند. اما سوالی بی پاسخ ماند، مهربانی و بذل و بخشش دولت در بازار بورس که با تبلیغات وسیع برای جذب سرمایه های جامعه همراه بود، جهت حمایت از اقتصاد شکننده اقشار جامعه در بحران اقتصادی تحریم زده بود یا ناگهانی دیگر بورس را تنها فضایی برای جبران هزینه ها و کسری های دولت در نظر گرفته؟ انفاس و بحارانی که نتیجه آن را نه این دولت که دولت بعد باید چاره کند، پس جای نگرانی نیست. رشد ده برابری قیمت نماد های پالایشی و فروش مهندسی شده بسیاری از نمادهای دولتی در بالاترین قیمت که با تبلیغات و حمایت برخی از تحلیلگر نماها با اهداف رویایی چند هزار درصدی همراه شد...



محسن پایایی

ادامه در صفحه ۶

#ما ماندیم



PARS

پارس همیشه با شما می ماند

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۲۱-۵۱۱۵۰۴۴۹ تماس حاصل فرمایید و یا به سایت و اینستاگرام پارس الکترونیک مراجعه کنید

www.parselectric.ir @ parselectric.ir

PARS

کارخانجات پارس الکترونیک

مدیریت سرمایه گذاری بریج واتس) از بیت کوین بر می گردد و عامل سوم حمایت شرکت ها و نهادهای مالی بین المللی برای هدایت سرمایه های تحت مدیریتشان به سمت بازار ارزهای دیجیتال می باشد. در این راستا بر بررسی تحولات اخیر رمز ارزهای دیجیتال و بررسی او در پیکهای بیت کوین توسط گروه تحلیلی مان انتظار می رود تا این رمز ارز صادر (بیت کوین) در آینده های نزدیک بتواند با جذب سرمایه های بیشتر از سراسر دنیا به قیمت های بالاتری دست یابد. لازم به ذکر است در صورتی که قیمت بیت کوین از ۸۸۵۰۰ دلار عبور کند و به روند صعودی خود ادامه دهد، قطعاً واکنش شدید نهادهای پولی و بانکی بزرگ را به همراه خواهد داشت از این رو این نهادها سعی خواهند کرد تا با جلب حمایت دولت ها، قوانین و مقرراتی را برای کنترل نحوه جابه جایی پول در این بازار وضع نمایند. در نتیجه اجرای این قوانین بازار ارزهای دیجیتال تحت شعاع مقررات جدیدی قرار خواهد گرفت، از سوی دیگر در ایران، حرکت صعودی قیمت بیت کوین موجب شده تا در هفته های اخیر اشتیاق بسیاری از سرمایه گذاران داخلی برای سرمایه گذاری در ارزهای دیجیتال افزایش یابد. اغلب آنها که به دلیل ریزش های پیاپی بازار بورس از این بازار دلسرد شده اند اقدام به خروج سرمایه

به نقل از گروه اقتصادی خاص FOMO مخفف عبارت Fear Of Missing Out به معنی ترس از دست دادن است که این روزها بسیاری از فعالان بازارهای جهانی برای شرح حال کنونی بازار ارزهای دیجیتال از آن استفاده می کنند. در هفته های اخیر بسیاری از مردم جهان با مشاهده قیمت های نجومی ارزهای دیجیتال با خودشان فکر می کنند که از فرصت سود حاصل از خرید ارزهای دیجیتال جا مانده اند و هر چه زودتر باید برای خرید اقدام نمایند. این مساله در بسیاری از کشورها همچون کشورمان مشاهده می شود. باید توجه داشت که در هفته های اخیر نوسانات قیمتی ارزهای دیجیتال موجب شده تا نگاه بسیاری از سرمایه گذاران خرد و کلان به سمت این بازارها معطوف شود. اما سوال اصلی آنجاست که چه عواملی موجب شده تا چنین اقبال عمومی برای خرید و فروش ارزهای دیجیتال در سراسر جهان به وجود آید؟ به طور کلی ۳ عامل اصلی موجب نوسانات اخیر قیمت ارزهای دیجیتال شده است. اولین عامل اخبار ناشی از افزایش ارزش بازار پرچمدار ارزهای دیجیتال یعنی بیت کوین، تا مرز ۱ تریلیون دلار بسود. عامل دوم به حمایت ها و تزریق سرمایه، توسط افراد مشهوری همچون ایلان ماسک (مالک شرکت تسلا) و ری دالیو (بنیانگذار شرکت

